PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:2/12 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 406/17 FEVEREIRO

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 176,90SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

TOTAL 176,90

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/22 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 406/17 FAT 1125862

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 387,201,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 387,20

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:186/1 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2065/2016 DOCUMENTO: 405/17 NF 5567

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 8.349,151,0000  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - EXAMES RADIOLÓGICOS: RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO MINIMO 3
INCIDENCIAS, RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP), RADIOGRAFIA DE ANTEBRAÇO, RADIOGRAFIA DE
ARTICULAÇÃO ESCAPULO UMERAL, RADIOGRAFIA DE ESCAPULO/OMBRO 3 POSICOES, R

TOTAL 8.349,15

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 02713530000102 - ALFA PREVIDENCIA E VIDA S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:446/2 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855356 BOLETO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 137,02Seguro dos estágiarios pelo período de 12 meses para o ano de 2017.
Período de 31/01/2017 à 28/02/2017

TOTAL 137,02

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

No.EMPENHO:451/2 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 406/17 NF 28193

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 14,4030,0000 UN CAIXA ARQUIVO MORTO; 4,0000 CX CANETA MARCA TEXTO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO,
PONTA 3 A 5mm - AMARELA - C/12 UNID.; 4,0000 CXS LÁPIS PRETO, GRAFITE, Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES
FABRICAÇÃO NACIONAL ( 1° LINHA); 5,0000 CX CANETA ESFEROGRÁFICA

TOTAL 14,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 16723940000149 - GRIFE PET CLINICA VETERINARIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:536 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 405/17 NF 13

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 420,001,0000  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO VETERINÁRIA PARA ATENDIMENTO
CLÍNICO/CIRÚRGICO DE CÃES E GATOS ABANDONADOS.

TOTAL 420,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 18872656000160 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:1457 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7368/2016 DOCUMENTO: 407/17 1498

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 5.336,40300,0000 CX LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M - AMBIDESTRA CX COM
100; 120,0000 ROL ALGODÃO HIDRÓFILO (100% ALGODÃO) - ROLO C/ 500 Gr

TOTAL 5.336,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 18872656000160 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:1458 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00652016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7368/2016 DOCUMENTO: 405/17 1490

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 81,00300,0000 UN ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA ESPUMADO C/ GEL SÓLIDO - ADULTO

TOTAL 81,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 08782536000118 - MARCOS AUGUSTO DE OLIVEIRA ANDRADE-ME

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

No.EMPENHO:1596 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 126 TECNOLOGIA DA INFORMATIZAÇÃO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 406/17 NF 003.908

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 589,004,0000 UND CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET M1120, M1120 MFP, 1505 MODELO CB436A;
15,0000 UND CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL HP LASERJET P1102, M1212NF MFP, M1132,1130 MODELO
CE285A

TOTAL 589,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

No.EMPENHO:1642 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 406/17 NF 028.192

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 350,0010,0000 CX ETIQUETA 25,4 MM X 101,6 MM

TOTAL 350,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:1907 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292273 192 emolumentos

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 595,20OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
192 atos praticados - emolumentos.

TOTAL 595,20

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 08109836000211 - COSMOPOLITAN PRAIA FLAT - EIRELI

NATUREZA: 33903980001 HOSPEDAGENS

No.EMPENHO:2612/2 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 422/17 8662

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 518,671,0000 SER SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA 02 PESSOAS, SENDO 03 DIÁRIAS NO VALOR DE R$ 339,00 POR
DIA + 2% ISS.

TOTAL 518,67

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:2675 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292415 Ref. 02/2017 - Of. 43/2017 - RI

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 443,30OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - EMISSÃO DE 143 EMOLUMENTOS REF. À
FEVEREIRO/2017.

TOTAL 443,30

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 60701190000104 - ITAÚ UNIBANCO S/A

NATUREZA: 33903981001 SERVIÇOS BANCÁRIOS

No.EMPENHO:2835 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855347 FEVEREIRO - 2017

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 171,20SERVIÇOS BANCÁRIOS, REF. À FEVEREIRO/2017.

TOTAL 171,20

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: THALES MARIM

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:2836 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855350 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 200,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - PEQUENAS DESPESAS DA
SECRETARIA DE OBRAS.

TOTAL 200,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: ANTONIO CARLOS APPOLINARIO

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:2865 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 12749 ADIANTAMENTO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 3.500,00DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DIÁRIAS COM VIAGENS (DIÁRIAS E ABASTECIMENTOS).

TOTAL 3.500,00

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FURLAN

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:2895 DATA: 23/03/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855357 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 3.000,00DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DIVERSAS VIAGENS.

TOTAL 3.000,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 24.269,44